COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Ofício CCJRF nº 3/2023 Serafina Corrêa, 21 de março de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
VALDIR BIANCHET
Prefeito Municipal
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Solicita juntada de documentos ao Projeto de Lei nº 23/2023.

Senhor Prefeito,

Em atendimento à deliberação da Comissão de Constituição,  Justiça e Redação Final
(CCJRF) em reunião realizada em 20/03/2023, solicito a juntada dos documentos abaixo relacionados ao
processo  legislativo  do  Projeto  de  Lei  nº  23/2023  que  “ESTABELECE  PLANO  DE  CARREIRA  DO
MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SERAFINA CORRÊA/RS, INSTITUI O RESPECTIVO QUADRO DE
CARGOS E FUNÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, conforme segue:

a) impacto de todos os cargos que estão sendo criados (art. 17 da LRF), comprovando o
equilíbrio econômico financeiro e a declaração do ordenador da despesa;

b) estudo atuarial para verificar se as contribuições dos novos contratados suportarão a
inatividade no futuro (portaria 1467/22, art. 69).

Por  fim,  solicitamos  o  agendamento,  conforme  já  requerido  verbalmente,  de  uma
reunião com os professores da rede municipal, juntamente com os Vereadores e o Poder Executivo, para
o esclarecimento do projeto de lei.

Ficamos no aguardo da documentação para o seguimento do trâmite legislativo.

Respeitosamente,

Ver.ª Selma Fávero Fincatto
Presidente da CCJRF

.

		2023-03-21T14:57:34-0300
	SELMA LOURDES FAVERO FINCATTO:41266897020